
 

 

Комитет по образованию и делам молодежи 

Администрации Алтайского района Алтайского края 

  

ПРИКАЗ 

  

17.03.2022 г.                                           с. Алтайское                                               № 126 

  

«Об итогах проведения  

III межрайонного патриотического 

конкурса-фестиваля 

«О России с любовью»  

  

В соответствии с планом районных массовых мероприятий МАОУ ДО АР ДЮЦ 
совместно с комитетом по образованию и делам молодежи администрации Алтайского 
района провел с 15.02.2022 г. по 16.03.2022 г. межрайонный патриотический конкурс-
фестиваль «О России с любовью», направленный на формирование чувства любви к своей 
Родине, уважение к старшему поколению, к своей национальной культуре, а также, 
популяризацию творчества патриотической направленности среди детей. 
  

 В 2022 году конкурс проходил в онлайн формате (по видеозаписям). Итоги конкурса 
размещены в приложении к приказу на официальном сайте МАОУ ДО АР ДЮЦ. 

 

 Участниками конкурса стали 23 учреждения образования и культуры: МБОУ Алтайская 

СОШ № 1, МБОУ «Алтайская СОШ №2», МБОУ АООШ №3, МБОУ Нижнекаменская 

СОШ, МБОУ Айская СОШ, МБОУ Россошинская ООШ, МБОУ Макарьевская ООШ, 

МБОУ Куячинская СОШ, МБОУ Куяганская СОШ, МБОУ Тоуракская НОШ, МБОУ 

Нижнекаменская СОШ, МБОУ Нижнекаянчинская ООШ, МБОУ Сарасинская СОШ, 

детский сад «Вишенка», детский сад «Светлячок», детский сад МБОУ АСОШ №1, 

детский сад «Звездочка», детский сад «Солнышко», МАОУ ДО АР ДЮЦ, 

Нижнекаменский СДК, Тоуракский СК, МБОУ Тальменская СОШ, Верхне-Обский 

модельный центр культуры и спорта имени М.С. Евдокимова, Солонешенский ЦДТ. 

  

  Итоги конкурса были подведены жюри в составе:  

- Воронкова Ирина Константиновна – методист по молодежной политике комитета по 

образованию и делам молодежи Алтайского района;  

- Фролова Галина Юрьевна – директор МАОУ ДО АР ДЮЦ; 

- Молодцова Ольга Михайловна - педагог дополнительного образования высшей 

квалификационной категории МАОУ ДО АР ДЮЦ, педагог по вокалу театра песни и 

танца «Сюрприз»; 

- Кисельман Александра Юрьевна –педагог дополнительного образования высшей 

квалификационной категории МАОУ ДО АР ДЮЦ, руководитель образцового детского 

коллектива Алтайского края, ансамбля народной песни «Традиция»; 

- Шварц Елена Леонидовна - педагог дополнительного образования высшей 

квалификационной категории МАОУ ДО АР ДЮЦ, руководитель хореографического 

коллектива эстрадного танца театра песни и танца «Сюрприз»; 

- Клиновицкая Надежда Сергеевна - педагог дополнительного образования высшей 

квалификационной категории МАОУ ДО АР ДЮЦ, руководитель хореографического 

коллектива бального танца театра песни и танца «Сюрприз». 

 

На конкурс было предоставлено 50 конкурсных номеров в номинациях «Великая Россия» 

(патриотическая песня) и «Вечный огонь» (хореография).  



 

При оценке конкурсных номеров, жюри отметило:  

- высокое исполнительское мастерство;    

- эстетичность и оригинальность концертных костюмов конкурсантов;  

- разнообразие конкурсного репертуара участников; 

- соответствие исполняемого репертуара возрасту детей.  

   

На основании вышеизложенного,   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Отметить высокий организационный уровень проведения межрайонного 

патриотического конкурса-фестиваля «О России с любовью»;     

2. Утвердить  список  победителей  межрайонного патриотического конкурса-

фестиваля «О России с любовью» (приложение №1);  

3. Наградить грамотами членов жюри за активное участие в проведении 

межрайонного патриотического конкурса-фестиваля «О России с любовью»;  

4. Директорам учреждений образования рассмотреть вопросы:  

- поощрения руководителей и победителей конкурса;  

- создания условий для развития детского вокального и танцевального творчества.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на комитет по образованию и делам 

молодёжи и МАОУ ДО АР ДЮЦ.  

 

 

 

 

 

  

Заместитель главы Алтайского района, 

председатель комитета по  

образованию и делам молодежи                                                               К.Ю. Косых      

     

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                              Приложение №1  

                                                                             к приказу комитета по образованию и делам молодежи  

Алтайского района                 

 от «17» марта 2022 г. № 126__  

 

             Итоговый протокол III Межрайонного патриотического 

            конкурса-фестиваля «О России с любовью»   

 

№ ФИ участника/ 

Коллектив  

Учреждение Руководитель Название Место  

Номинация «Великая Россия». Вокал. Соло 

Возрастная категория 7-8 лет 

 

1 Филиппов 

Владислав 

МБОУ АСОШ №2 Самойлова Татьяна 

Ивановна 

Хочу в армии 

служить 

Диплом 

 III степени  

Номинация «Великая Россия». Вокал. Соло 

Возрастная категория 9-11 лет 

 

2 Байдина Полина 

 

Образцовый детский 

коллектив 

Алтайского края 

ансамбль народной 

песни «Традиция» 

Алтайский ДЮЦ 

Кисельман 

Александра 

Юрьевна 

Песня не знает 

границ 

Диплом 

Лауреата  

I степени  

3 Нечаев Владислав МБОУ 

Нижнекаменская 

СОШ  

Тупикина Вера 

Николаевна 

Казаки в 

берлине 

Диплом  

II степени  

4 Шипунова 

Любовь 

Тоуракский сельский 

клуб 

Шипунова 

Валентина 

Анатольевна 

Не отнимайте 

солнце у детей 

Диплом 

Лауреата 

 III степени  

5 Медведева 

Ангелина 

МБОУ Макарьевская 

ООШ 

Сердцева Наталья 

Константиновна 

Я живу в России Диплом 

Лауреата  

II степени  

6 Окс Владимир Театр песни и танца 

«Сюрприз» МАОУ 

ДО АР ДЮЦ 

Кисельман 

Александра 

Юрьевна 

Быть мужчиной Диплом 

Лауреата  

II степени  

7 Акимов Даниил Театр песни и танца 

«Сюрприз» МАОУ 

ДО АР ДЮЦ  

Кисельман 

Александра 

Юрьевна 

Офицеры Гран При 

Номинация «Великая Россия». Вокал. Соло  

Возрастная категория 12-14 лет 

 

8 Почтарь Матвей МБОУ Сарасинская 

СОШ 

Толстых Сергей 

Григорьевич 

Три танкиста Диплом  

III степени  

9 Копылова Софья Театр песни и танца 

«Сюрприз» МАОУ 

ДО АР ДЮЦ 

Молодцова Ольга 

Михайловна 

Катюша Диплом 

Лауреата 

 II степени  

10 Соловьева 

Полина 

Клуб бардовской 

песни «Синегорье» 

МАОУ ДО АР ДЮЦ 

Легкодымов 

Сергей Васильевич 

Ваше 

благородие 

Диплом 

Лауреата  

I степени  

11 Неверова 

Каролина 

Клуб бардовской 

песни «Синегорье» 

МАОУ ДО АР ДЮЦ 

Легкодымов 

Сергей Васильевич 

Белые птицы Диплом 

Лауреата  

II степени 

Номинация «Великая Россия». Вокал. Соло  

Возрастная категория 15-18 лет 

 



12 Табакаева 

Любовь 

Театр песни и танца 

«Сюрприз» МАОУ 

ДО АРДЮЦ  

Молодцова Ольга 

Михайловна 

Пересвет Диплом  

III степени  

13 Булгакова 

Татьяна 

Нижнекаменский 

СДК 

Ермолаева Ирина 

Геонидовна, 

Панова Ольга 

Александровна 

Милосердие Диплом  

III степени  

14 Шпак Софья МБОУ Тальменская 

СОШ 

Воронина Ольга 

Николаевна 

Возвращайся Диплом  

III степени  

15 Субботина Дария МБОУ Айская СОШ Косливцева Лариса 

Васильевна 

 

Флаг нашей 

страны 

Диплом  

I степени  

16 Белоножкин 

Андрей 

 

Клуб бардовской 

песни «Синегорье» 

МАОУ ДО АР ДЮЦ 

Легкодымов 

Сергей Васильевич 

Вспомните 

ребята 

Диплом  

III степени  

Номинация «Великая Россия». Вокал. Хоры.  

Возрастная категория 4-6 лет 

 

17 Хор детского сада 

АСОШ №1 

Детский сад МБОУ 

АСОШ №1 

Осипова Ольга 

Ивановна, 

Коновалова Оксана 

Сергеевна, 

Ловчикова Татьяна 

Ивановна 

Мы Россияне Диплом 

 III степени  

18 Ансамбль 

«Ручеек» 

Детский сад 

«Вишенка» 

Попова Наталья 

Юрьевна 

Прадедушка Диплом  

III степени  

Номинация «Великая Россия». Вокал. Хоры.  

Возрастная категория 9-11 лет 

 

19 Клуб «Затейник» МБОУ АООШ №3 Быстревская 

Светлана 

Николаевна 

Дети России Диплом 

Лауреата  

I степени  

20 Клуб «Непоседы» МБОУ АООШ №3 Балахнина Ирина 

Владимировна 

Нам мир 

завещано беречь 

Диплом  

III степени  

21 Ансамбль 

«Скоморошины» 

МБОУ Айская СОШ 

 

Понамарев Сергей 

Борисович, 

Сапожникова 

Светлана Петровна 

Ойся, ты ойся Диплом 

участника  

                                                                        Номинация «Великая Россия». Вокал. 

Хоры.  

Возрастная категория 12-14 лет 

 

22 Хор АООШ №3  МБОУ АООШ №3 Затеев Олег 

Юрьевич 

Песня о Родине Диплом  

III степени  

Номинация «Великая Россия». Вокал. Ансамбли.  

Возрастная категория 4-6 лет 

 

23 Ансамбль 

«Россинка» 

МБУ ДО детский сад 

«Светлячок» 

Ясновская Галина 

Анатольевна 

Солдат 

молоденький 

Диплом 

Лауреата  

I степени  

24 Ансамбль 

«Капельки» 

МБУ ДО детский сад 

«Солнышко»  

Михалева Светлана 

Анатольевна 

Моя Россия Диплом  

III степени  

25 Вокальный 

ансамбль шрр 

«Дошкольник» 

 

МАОУ ДО АР ДЮЦ Молодцова Ольга 

Михайловна 

Бравые солдаты Диплом  

I степени  



Номинация «Великая Россия». Вокал. Ансамбли.  

Возрастная категория 7-8 лет 

 

26 Ансамбль 

«Россошинские 

ребята» 

МБОУ 

Россошинская ООШ 

Мухина Татьяна 

Ивановна 

Песенка о 

Родине 

Диплом  

III степени  

Номинация «Великая Россия». Вокал. Ансамбли  

Возрастная категория 9-11 лет 

 

27 Ансамбль 

«Патриоты» 

Россошинская ООШ Мухина Надежда 

Владимировна 

У дороги чибис Диплом  

II степени  

28 Творческое 

объединение 

«Веселые ребята» 

МБОУ 

Нижнекаянчинская 

ООШ 

Затеева Светлана 

Ивановна 

Моя Россия Диплом  

III степени  

29 Образцовый 

детский 

коллектив 

Алтайского края 

ансамбль 

народной песни 

«Традиция» 

МАОУ ДО АР ДЮЦ Кисельман 

Александра 

Юрьевна 

Если хочешь 

быть военным 

Диплом 

Лауреата  

II степени  

30 Дуэт «Славницы» 

Федорова 

Варвара, 

Воропаева 

Полина 

МБОУ АСОШ №1 Федорова Юлия 

Валерьевна 

Катюша Диплом 

Лауреата 

 I степени  

31 Ансамбль 4б 

класса 

 

МБОУ АСОШ №1 Федорова Юлия  

Валерьевна, 

Огородникова 

Елена Анатольевна 

Огромное небо Диплом  

II степени  

32 Вокальный 

ансамбль 

«Планета 

детства» 

МБОУ Тальменская 

СОШ 

Воронина Ольга 

Николаевна 

Я живу в России Диплом 

Лауреата  

I степени  

33 Вокальный 

ансамбль 4б 

класса 

МБОУ Айская СОШ Кульнева Любовь 

Васильевна 

Наша армия 

самая сильная 

Диплом  

III степени  

Номинация «Великая Россия». Вокал. Ансамбли  

Возрастная категория 12-14 лет 

 

34 Группа «Super 

Star» 

Нижнекаменский 

СДК 

Ермолаева Ирина 

Геонидовна, 

Панова Ольга 

Александровна 

Защитники 

Отечества 

Диплом 

Лауреата  

I степени  

35 Группа «Радуга» МБОУ Куяганская 

СОШ 

Катаева Яна 

Владиславовна 

Дети земли Диплом  

III степени  

36 Образцовый 

детский 

коллектив 

Алтайского края 

вокальная студия 

«Радость» 

 

 

 

МБУ ДО 

Солонешенский ЦДТ 

Крохина Елена 

Петровна 

Нам нужна одна 

победа 

Диплом 

 II степени  



Номинация «Великая Россия». Вокал. Ансамбли 

Возрастная категория смешанная 

 

37 Ансамбль «У 

околицы» 

МБОУ 

Россошинская ООШ 

Панина Татьяна 

Ивановна 

 

Я на печке 

молотила 

Диплом 

участника 

38 Ансамбль 

«Веселые ребята» 

МБОУ Куячинская 

СОШ 

Морозова Раиса 

Андреевна 

Вперед Россия Диплом  

III степени  

39 Нуждин Данил 

Нуждин 

Александр 

МБОУ Тоуракская 

НОШ 

Нуждина Полина 

Викторовна 

Вперед Россия Диплом  

III степени  

40 Образцовый 

детский 

коллектив 

Алтайского края 

вокальная студия 

«Радость» 

МБУ ДО 

Солонешенский ЦДТ 

Крохина Елена 

Петровна 

Под ракитою 

зеленой 

Диплом 

Лауреата  

I степени  

Номинация «Вечный огонь». Хореография  

Возрастная категория 4-6 лет 

 

41 Хореографически

й коллектив 

«Карамельки» 

МБОУ ДО Детский 

сад «Вишенка» 

Калько Маргарита 

Юрьевна 

Мечты 

сбываются 

Диплом 

участника  

42 Танцевальная 

группа 

«Журавлики» 

детский сад 

«Звездочка» 

МБОУ Айская СОШ Галкина Елена 

Владимировна , 

Колоскова 

Надежда 

Владимировна 

Россия моя Диплом 

Лауреата 

 II степени  

43 Танцевальный 

коллектив 

детского сада 

АСОШ №1 

Детский сад МБОУ 

АСОШ №1 

Осипова Ольга 

Ивановна, 

Коновалова Оксана 

Сергеевна, 

Ловчикова Татьяна 

Ивановна 

Закаты Алые Диплом  

I степени  

Номинация «Вечный огонь». Хореография  

Возрастная категория 9-11 лет 

 

44 Клуб «Непоседы» МБОУ Алтайская 

ООШ №3 

Балахнина Ирина 

Владимировна 

Катюша Диплом 

 I степени  

Номинация «Вечный огонь». Хореография  

Возрастная категория 12-14 лет 

 

45 Хореографически

й коллектив 

«Ритм» 

Верхне-Обский 

модельный центр 

Казанцева Яна 

Евгеньевна 

Дети войны Диплом 

Лауреата  

I степени  

46 Хореографически

й коллектив 

бального танца 

театра песни и 

танца «Сюрприз» 

Театр песни и танца 

«Сюрприз» МАОУ 

ДО АР ДЮЦ 

Клиновицкая 

Надежда Сергеевна 

Русский вальс Диплом 

Лауреата  

I степени  

Номинация «Вечный огонь». Хореография 

Возрастная категория смешанная 

 

47 Танцевальная 

группа 

«Непоседы» 

 

МБОУ Куячинская 

СОШ 

Казанцева Татьяна 

Юрьевна 

Танцуй Россия Диплом 

участника  



   

48 Хореографически

й коллектив 

эстрадного танца 

театра песни и 

танца «Сюрприз» 

Театр песни и танца 

«Сюрприз» МАОУ 

ДО АР ДЮЦ 

Шварц Елена 

Леонидовна 

Непокоренная 

Россия 

Диплом 

Лауреата  

I степени  

49 Танцевальный 

ансамбль «Ритм» 

МБОУ АСОШ №2 Самойлова Татьяна 

Ивановна 

Верните память Диплом 

Лауреата  

 I степени  

50 Хореографически

й коллектив 

современного 

танца театра 

песни и танца 

«Сюрприз» 

Театр песни и танца 

«Сюрприз» МАОУ 

ДО АР ДЮЦ 

Андреева Евгения 

Александровна 

Триколор Диплом 

Лауреата  

I степени  


